5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 7-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
заседания Молодежной палаты при Думе
города Покачи седьмого созыва

22.03.2021                                                                                               № 2

Председательствующий:

	Главанарь Виктория Владимировна
	– председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

Присутствовали члены Молодежной палаты:
1. Главанарь Виктория Владимировна
2. Уступкин Евгений Юрьевич
3. Сахаватов Шайхаммат Отарханович
4. Кутаев Расамбек Хусейнович
5. Клыпуто Александр Михайлович
6. Таборовский Игорь Александрович
7. Паутов Сергей Александрович
8. Фридрих Александра Евгеньевна
9. Бехматова Барчинай Бахтиеровна

Повестка дня заседания

1. Об определении и закреплении членов Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва в работе межведомственных комиссий города Покачи:
- антинаркотическая комиссия;
- комиссия по профилактике правонарушений;
- координационный совет по молодежной политике.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

2. О рассмотрении инициатив и предложений членов Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва относительно ключевых вопросов города Покачи.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

3. О рассмотрении плана работы Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва на 2021 год.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

4. Об обсуждении наполняемости и ведения группы «Молодежная палата при Думе города Покачи седьмого созыва» в социальных сетях.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи

5. Об обсуждении  участия в фестивале уличного искусства «Мосты».
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
    Председательствующий:
	– Кто за  данную повестку, прошу голосовать.
 	 Результат голосования: единогласно.

СЛУШАЛИ 1.  Об определении и закреплении членов Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва в работе межведомственных комиссий города Покачи:
- антинаркотическая комиссия;
- комиссия по профилактике правонарушений;
- координационный совет по молодежной политике.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
	Председательствующий:
– Есть ли желающие из состава Молодежной палаты быть закрепленными за комиссиями?
          Предлагаю включить в состав антинаркотической комиссии при администрации города Покачи кандидатуру – Таборовского Игоря Александрович; в состав комиссии по профилактике правонарушений кандидатуру – Кутаева Расамбека Хусейновича; в состав  координационного совета по молодежной политике кандидатуру – Фридрих Александры Евгеньевны.
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
     Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Включить в состав комиссий при администрации города Покачи следующие кандидатуры:
· антинаркотическая комиссия – Таборовский Игорь Александрович;
· комиссия по профилактике правонарушений – Кутаев Расамбек Хусенович;
· [bookmark: _GoBack]координационный совет по молодежной политике – Фридрих Александра Евгеньевна.

СЛУШАЛИ  2.	О рассмотрении инициатив и предложений членов Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва относительно ключевых вопросов города Покачи.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
Председательствующий:
– Какие будут предложения относительно 9 мая – Дня Победы?
          Предлагаю провести конкурс рисунков на тему «9 мая – День Победы», организатором которого будет Молодежная палата при Думе города Покачи. Также подготовить видеоролик к «9  мая» с детьми 3-5 лет.
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Провести конкурс рисунков на тему «9 мая – День Победы» и подготовить  видеоролик ко Дню Победы.

СЛУШАЛИ 3. О рассмотрении плана работы Молодежной палаты при Думе города Покачи седьмого созыва на 2021 год.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
Председательствующий представила на обсуждение план работы Молодежной палаты при Думе города Покачи на 2021 год.
Председательствующий: – Какие будут предложения, вопросы по плану работы Молодежной палаты при Думе города Покачи на 2021 год?

РЕШИЛИ:
1. Принять план работы Молодежной палаты при Думе города Покачи на 2021 год в предложенном варианте (прилагается).

СЛУШАЛИ  4. Об обсуждении наполняемости и ведения группы «Молодежная палата при Думе города Покачи седьмого созыва» в социальных сетях.
Докладчик – Главанарь Виктория Владимировна, председатель Молодежной палаты при Думе города Покачи
Председательствующий: – Какие будут предложения по наполняемости и ведению групп в социальных сетях?
Предлагаю создать страницу в Instagram с целью популяризации деятельности Молодежной палаты. Назначить ответственными контент-менеджерами Бехматову Барчинай Бахтиеровну,, Фридрих Александру Евгеньевну.
– Кто за  данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Создать страницу в Instagram с целью популяризации деятельности Молодежной палаты. Назначить ответственными контент-менеджерами Бехматову Барчинай Бахтиеровну, Фридрих Александру Евгеньевну.

СЛУШАЛИ 5. Об обсуждении участия в фестивале уличного искусства «Мосты».
Председательствующий: – Какие будут предложения по фестивалю уличного искусства «Мосты»?
– Предложений нет.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
2. Предложений по фестивалю «Мосты» нет.

Председательствующий: - Уважаемые члены Молодежной палаты, повестка дня исчерпаны.  Какие будут предложения по завершению заседания?
– Поступило предложение закрыть заседание. Заседание считается закрытым.

Председатель Молодежной палаты
при Думе города Покачи                                                           В.В. Главанарь